

Znak sprawy/nr referencyjny: AZP-261-15/2024

**Zamawiający:**

Instytut Biologii Doświadczalnej  
im. Marcelego Nenckiego  
Polskiej Akademii Nauk  
"Instytut Nenckiego PAN",  
02-093 Warszawa  
e-mail: [przetargi@nencki.edu.pl](mailto:przetargi@nencki.edu.pl)

**Do:**

Wszystkich zainteresowanych

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA W POSTĘPOWANIU ORAZ ZMIANA SWZ**

**dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605), zwanej dalej "Ustawą Pzp". Wartość szacunkowa zamówienia jest niższa od progów unijnych określonych na podstawie art. 3 ustawy Pzp. pn. **Pasze dla zwierząt**, znak sprawy: **AZP-261-15/2024**.

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm. dalej Ustawa Pzp) dokonuje odpowiedzi na pytania dotyczące treści SWZ, które wpłynęły w dniach 17 i 20.05.2024 r.

1) Pytanie:

*„Szanowni Państwo, czy są Państwo w stanie, w punkcie 7.2 SWZ, powrócić do wymagań stawianych przez Państwa w latach poprzednich w przetargach na dostawę pasz, tj. udokumentowanie doświadczenia wykonawcy na podstawie wykonanych 3 dostaw paszy w ostatnich 3 latach”.*

Odpowiedź:

Zamawiający w związku z możliwością zwiększenia konkurencji oraz pozyskania korzystniejszych ofert, wyraża zgodę na zmianą zapisów SWZ w punkcie 7.2 z zastrzeżeniem udokumentowania trzech dostaw w ostatnich 5 latach, oraz wprowadza odpowiednio modyfikacje w SWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu.

2) Pytanie:

*„Szanowni Państwo, precyzując moje poprzednie zapytanie, czy są Państwo w stanie obniżyć wymagania udokumentowania dostaw pasz do 3 ofert o wartości minimum 40000 brutto każda w ciągu 4 lat, w tym możliwość przedstawienia umów w trakcie realizacji?”*

Odpowiedź:

Zamawiający w związku z możliwością zwiększenia konkurencji oraz pozyskania korzystniejszych ofert wyraża zgodę na zmianą zapisów SWZ w punkcie 7.2 i 9.2.1 z zastrzeżeniem udokumentowania trzech dostaw w ostatnich 5 latach, każda dostawa za kwotę nie mniejszą niż 40 000,00 PLN brutto i w związku z powyższym zostają wprowadzone odpowiednie modyfikacje w SWZ oraz ogłoszeniu.

W celu potwierdzenia warunków udziału Zamawiający wymaga:

- przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie.

W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp dokonuje zmiany treści dokumentów zamówienia w następujący sposób:

1) w Specyfikacji Warunków Zamówienia w:

- a) punkcie 7 „INFORMACJA O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU” podpunkt 7.2, który otrzymuje następujące brzmienie:

Lp.	Warunki udziału w postępowaniu
1	<p><b>Zamawiający wyznacza warunek udziału w zakresie wskazanym w art. 112 ust. 2 pkt 4) (zdolności zawodowe), w związku z art. 116 Pzp, dotyczący doświadczenia.</b></p> <p>Wykonawca musi posiadać umiejętności praktyczne, warunkujące zdolność do należytego wykonania dostaw objętych niniejszym zamówieniem, tzn. musi należycie zrealizować, w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy -w tym okresie, co najmniej <b>trzy (3)</b> zamówień na paszę dla gryzoni laboratoryjnych, każda dostawa za kwotę nie mniejszą niż <b>40 000,00 PLN brutto</b>.</p>

- b) punkcie 9 „WYKAZ PODMIOTOWYCH ŚRODKÓW DOWODOWYCH INFORMACJE O OŚWIADCZENIACH Z ART. 125 UST 1 PZP I INNYCH DOKUMENTACH” podpunkt 9.2.1, który otrzymuje następujące brzmienie:

„9.2 Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni, aktualnych na dzień złożenia, następujących podmiotowych środków dowodowych:

- 1) W celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia Wykonawcy z udziału w postępowaniu:

Lp.	Warunki udziału w postępowaniu
1	<p><b>Załącznik nr 10 - Wykaz dostaw</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>- wykazu dostaw wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 5 lat a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są</li></ul>

	<p>wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy; -wskazane okresy liczy się wstecz od dnia w którym upływa termin składania Ofert;</p> <p>Jeżeli Wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji dostaw, wykonywanych wspólnie z innymi Wykonawcami, wykaz dotyczy dostaw, w których wykonaniu Wykonawca ten bezpośrednio uczestniczył, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych, w których wykonywaniu bezpośrednio uczestniczył lub uczestniczy.</p> <p>Informacje dodatkowe:</p> <p>Jeżeli Wykonawca wykaże zamówienia realizowane za wynagrodzeniem wyrażonym w innych walutach niż złoty polski, Zamawiający przeliczy ich wartość po średnim kursie NBP z dnia ukazania się Ogłoszenia o zamówieniu.</p> <p>Zamawiający informuje, że dla Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie nie określa szczególnego sposobu spełniania warunku udziału oraz nie określa warunków realizacji zamówienia przez takich Wykonawców w inny sposób niż w przypadku pojedynczego Wykonawcy.</p> <p>Wykonawcy wspólnie ubiegający się o zamówienie mogą sumować ilość dostaw w zakresie tego kryterium, Zamawiający nie dopuszcza sumowania w zakresie określonej kwoty dostawy (pojedyncza realizacja musi być w wysokości wskazanej kwoty tj. nie mniejszej niż 40 000,00 zł).</p>
--	--

Zamawiający zgodnie z art. 286 ust 9 ustawy Pzp w związku, ze zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu zamieścił w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o którym mowa w art. 267 ust. 2 pkt. 6.

Udzielone wyjaśnienia są dla wszystkich Wykonawców wiążące.

Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ i są dla wszystkich Wykonawców wiążące.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert jest wystarczająco długi na przygotowanie ofert. W związku z powyższym termin składania ofert nie ulega zmianie.

Z wyrazami szacunku,

Prof. dr hab. Agnieszka Dobrzyń  
Dyrektor Instytutu